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"Daily Cbroniclu" vydala egyptski
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zHzenl zákonodárných slwrQ v
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hled ťpiostřel praihárny Jelsl

na iemi mrtvola pohřešované lívky

ji šikmo přes prs mrtvola

nadporučíka Koblmanna

b mrtvoly byly jil va značné po-

kročilém stavu hniloby Zpráva o

nalezeni zmizelých rozšíří! se ry-

chlosti blesku městě Slečna

Koptová střelena byla z revolveru

přímo do srdce tak le smrt ej

musila být okamžitá nadporučík
Kohlmann střelil se z revoirera do

úst kule prorazila mu čiť mozku a

vyletěla pravým spánkem U slečnv

Kopšoty nalezeny hodinky nára-

mek náušnice a prsteny u mrtvoly

Kohlmannovy 'IM zlatých Nešťast-

ni milenci měli mimo to u sebe

lístky v nichž prost za odpuštěni a

žádajf aby pohřbeni byli v jednom
hrobě čemuž také bylo jim vyho-

věno

7i ntmrtkym niUn'utem v Ilně-volín-
ě

sděluji se ještě následující z

Olomouce ze dne 21 záři: V líně-votfn- é

opakovaly se opětně útoky
na české občany I)o bytu Frant

Přikryla hozen kámen několik kilo-

gramů těíký Padl těsně vedle lože

Přikrylovy ženy jež leknutím one

mocně] Porrěry v městě nelze

vylíčili Cechové jsou ohrožovaní

na životě i majetku Zástupy splla-jícíc-

mužft k nimž druží re ženy

kupí se na ulici Jakých rozmí-r-

bylo krvavé přepadeni českých vý

letníku 1ze soudili z toho že do té

to chvíle zatčeno a v řetězech pod
eskortou pěti četnlku odvedeno do

Olomouce deví--i rolnických synkft z

Hněvotíiič linea byla v místě lom

soudní komise skládajíc! se z funk-

cionáře státního zastupitelstva a vy-

šetřujícího soudce Ilnes dostatil
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l'mftt M'omi Ze Zbéře u

V)sokého Veselí píše se: V mě-

sících srpnu a záři bylo obyvatel-
stvo naší obce stále se opakujícími
ohni přivedeno ukmčřk zoufalství
Sotva po jednom poláni mysle e

upokojily již opět ozvalo se po-

plašné znamení někdy i dvakráte
denně Tak dne 5 in m spozoro-val- í

lidé lo ve stodole Josefa

Přibyla začíná cbytati Jen včas-

nému a horlivému přičinění lze

děkovali že oheň ještě v zirodku

byl uhašen Sotva ale si domácí
oddechli viděli Že se z nedalekého

hospodářského staveni Jos Vanl

čkové vall hustý dým Tentokráte

bylo lidi-k- é úsilí marné a slaveni v

malé chvíli obráceno bylo v popel
)ne I '! m in odpoledne vypukl

požár ve mlýné Aloisa lliegra
který rovněž padl rozzuřenému
živlu za oběť se všemi mlýnskými a

bos[xdářskými stroji a obilím Ze

spáleniště mlýna vycházel ještě
dým když obyvatelstvo opět vydě-
šeno bylo poplašným znamením
Hasičské spolky místní a Z Vysoké-
ho Veselí musily nechal! záchran-

ných piacf u mlýna a pospíšit! k

nedaleké stiilde Václava Lochma-

na která nalézala se jíž v jednom
plamenu Jen společnému úsilí

zmíněných hasičských jednota ba-sič-

žluiiirkýi h podařilo se obyd-l-ti- l

staveni zachrániti Hruhéhodne

právě o službách božích ozval se

opít poplašný zvon — ohcfi vypukl
z

ve stodole p Přibyla již
1 e stavením obytním strávil Ve

všech těchto případech byl oheft u

zúmyslně založen a rozčileni lidu

tím vlce rostlo čím méně bylo na-- j

dej) nalapenl mstivého žháře Chy-
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Kučera lilý a chromý Přiznal

jse le byl pQu dcem všech ohňů

které byly v rořlclch srpnu a záři

ve Zliěři zaloleny a le zapaloval ze

msty Panu Kiegroví zapálil dle

séh přiznáni proto le mu nedal

načt aatí hrušk v zahradě panu
msTii s z v ze mu (
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črkv)i dfil'- - tsel Je mají Němci a

na ť si nsHkijl nsi pr6mv!níri
nejtíie K'lyl by s iavdl popla
tek ten jonl by tynrl r"čiié dArďi

lu IOWiW) jetn přeavědcen že

by i tím j íté neutrpěly zijmy o

prftrnynlu A k lo by pak nel

píat k ? Nik l jiný m l majiie-í- é

dolo Nu pánové ti jil ftěeo

snfou J-- t faktum i doly které

v této pinvi litiěďíubehié byly ai
před 8 neb 0 lety koupeny za "ooOOO

zlatých dri- -

tjl 8 milionft A Ji

né doly které stály před málo lety
I0O0O0 zlatýc h toply v cnié až

na milion! (Slyšte! Hlyštt!) 1'áni

kapitalinté mají tedy jistě velmi

značný uhťk ze svť-h- majetku i

nebylo by nespravellivé aliy í tento

velký kapitál který bere tak velký
užitek ze remě naši také přiměření-připívi- l

ku potřebám země té Celá

řada uejvětiieh těchto majitelů dolft

cizozeim i a tu přece nutno již

pomýšleli aby také kspiuliMU kte-

rý pracuje takovým velikým výděl-

kem kapilítlixU který přišel do
i ť''i i přduo jakoby do Kalifornie

aby tké ten apoň něj:tkýiu přimě-

řeným podílem připí l na potřeby
naší země Párii řeěnít-- i přede mnou

(IVruiz a Siemuiid) učinili nám

výtku že z naU strany libeiální

stiany vyšel tak — rekcionářský

prý iiárh Nuže v tomto ohledu

„„ mftm rrsf ti svědomí úplní

kj!' hU návrh nečelí k ničemu

sté se dělili o břemena s menším člo

víkem v zemí aby kipilshté nemě-

li jen užitek nýbrž aby také br ili

'U%V v „vinnosterh které nese

]„ jn nh maé řl„%-- náš

dlák řemeslník atd Psu Pirutz

praví ž prý bychom tímto svým

návrhem poškodili také české dělní-

ky Nuže páuové návrh mňj opírá
se o přesvědčení že takovým zdra-ž- í

ním uhlí takovou ni(atriioii dáv-

kou se tcieijí uhlí nezmenši Jakým

práem mftže se tedy z mí-h- prosté
ho návrhu dedukovat! že se tu jed
n á o imt iišesí výroby a nějaké po

l lli í il

vili dokonce ie se to tiká hlavně

českých dělníkfi Nul kéř by Jen
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torny našemu íekému délnictvu tak

bnmsnní zvlášť áni velkokapha--

kteří maji tak značný užiiek z toho

dolováni Zatím ale jtk chovají se

právě oni k tomuto které'

jirn mslii k tomu znaČnč-rn- zisku?

Je ta mizerná mzda dé'tfk9 v něj
kém spravedlivém orijěr4 k veliké- -

ma tomu výnosu jaký velkokapitali- -

sté ti brroii ze svý' b fAvolí? K lo
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kotši h pralskýi h do d tí němčina

a Jk tím fiamnots ěeké děli jn
ři(rauj! — pro německé školy

Jtký js lo ztrácený poměr k lyl v

českém hlatnlm měté vyučuje §e v

nřmwkyrh školi:b českému jaryku

fief vinné ve vyšších tří lich jen o

3 ho] i nich týdně kdežto v českých
školách obecných vyučuj zde

němčin ve III třídě 3 ve IV a V

třídě po 4 a ve třídách měšťanské

školy docela po 5 hodinách týdně
Kam poděla se v pražských kolá h

paedago({ika že maže němčina v če-

ských Akolách předpisovali s dětem

osmiletým které si neosvojily ještě
ani počátky české mluvnice a že smí
s v českých školách měšťanských

předpisovali dětem více hodin ním

činy než češtiny To všechno slav-n- l

paedsgogové otíera neuvažuji
Vláda si přeje samou němčinu proto
musí se v českých školách němčili

stůj co stflj Na záken a ustanovení

zákonitá se při tom tací "vlastenci"

neohlížejí

Z VeUťio JUiziřu-- í dochází smut-

ná zprúta V příčině zspisu děti do

německé tsmní školy Velkým
se strany chlebodúrcft k

tomu se pracovalo aby německá ško

la přeplněna byla českými dětmi

Hrozby zněly "luď do školy něme-

cké — buT z práce"
Cmrtl V noci na 26 září zemřel

v 1'raze po krátké nemoci
vadou psu Velebín Urbánek huleb- -

ni nakladatel u věku 38 Zv

Iý byl osobnosti V budebnfi h i

h kruzích dobře známu a

pro neobyčejnou podmkavost a hor

hvost oOlIOerioil Uloutá leta pft- -

aobil ZMlužně jako člen správního

výboru Umělecké besedy jako vyni
kajfr-- l funkcionář zábatního týlxiru
Mésfsnské o jejíž koncerty
akademie a jiné produkce mé) LUv

nl pé-- i a také zásluhu V poslední
době pořádal po zemích koruny če-

ské koncerty mi-t- r Ant Iřvořáka

Velebili Urbánek byl povoláním

svým knihkupec Jal o vlastenec

a pro národní podniky horli- -

livě pracující Velebín Urbán-- vždy
se osvědčil liudiž mu čestná pa-

měť!
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Zďíi'inl trhújtt ku — Obřan

Fký klub t Chocni csmýtlt l dne i
m tii UFpořalatt veřejnou schftzi

lidu v nti pint poslanci Jo Hokol

a dr Viiatý pojednali méli o xli
tické situaci i tuto okresní

bejtmafmtrl vs Vys Myté výmťrem
se dne 25 m m c( 139U takiza
lo "ponévadl byH— jak se ve vý-

měru praví — "vxhledem k šířícímu

se nebezpečí cholt-r- sbromildíním

většího mnolstvl lidu veřejné blaho

ohroženo bylo" — XetfsstuA chole-

ra co všecko mi na svědomí!

VMi krdďíe ruj poitomim útmli
v Librrň — Jii nťkolik dní kolují
v J'raze tprivy že na poiiž ttratily
se peněZité zJUylky u značné výíi

i) celé zileiitonti se oznitmujc:
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adresátovi doručeni a mohlo tudtl
len a ieditiě v Liler-- i zmizt-t- i Hvlo
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ooozské republiky Carnot poznovu
'
úřsdnfky za příčinou zjištřnl rpro

volen bude do úřadu toho abýi nověřených peněz a k vypátráni

francoufkott stále více chatelft Jak se telegraficky ozna-čl-

více blíži doba nové volby
'
mnje spáchali prý kra lele dva mU-tét-

(rok 194) Jk známo v Foi- - l'ct tím zpuwbem le se prý nepo

tieru Carnot na neuřímé vytvinl aorovan přiblížili k oknu poštovní

tamního starosty aby v roku 194

anovu na úřad ten kandidoval odv
í

lil vyhýbavě i# bude oa kongresu

aby si samostatné lez zřetele na ©o-b-y

vyvolil kandidáta a ie oUtnř
ztemi Jlíi o osoby nýbrž o věo

Frincis Magnard ralÍDynl
Carnoto-v- i

aby radřji roku 181 Jil kand-

idatury nepřijímal i dokládá ralu

svoa těmito přlpa-lným- i lovy "V

roka 1ČS4 odstoupil by Carnot vš#

cWd ja vižro vzdor nevinným

lertfim O Jebo méšrická vaUbnosti

a o malomoci ka kteréž ústavou jest

odsouzen Zatao-l- i ala úfadé

Udy krotké J it ala přímé jil úto

ky jimi jest vydán teď jil nabyly

by větší líf o-- ti a do vavřínu kterým j
Zdi se tadíl l přepaden byl úklad-věn- či
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